Протокол городского семинара

«Система работы педагога дополнительного образования:

содержание, формы, роль личности педагога»

Дата проведения: 26 ноября 2021 года.

Время проведения: 14.00 – 15.30 часов.

Ход семинара:

14.00 – 14.03 Визитная карточка МОУ Центра «Истоки».
                                                           Берсенева Татьяна Валентиновна,

                                                           директор МОУ Центра «Истоки»
14.04 – 14.10 «Вдохновить на творчество: содружество педагога и детей в

художественной деятельности».
                                                   Соловцова Ирина Афанасьевна,

                                                            доктор педагогических наук,

                                                            профессор кафедры педагогики

                                                            ФГБОУ ВПО «Волгоградский

                                                            государственный социально-

                                                            педагогический университет»

14.11 – 14.17 Представление педагогов – участника семинара.
                                                            Сиротина Елена Арнольдовна,

                                                            методист, заместитель директора

                                                            МОУ Центра «Истоки» по научно-

                                                             методической работе

14.17 – 15.25 Система работы педагога дополнительного образования.

Мастер-классы.
                                                             Пушкина Людмила Альбертовна,

                                                             Скрипак Нурия Анисовна,

                                                             педагоги дополнительного

                                                             образования МОУ Центра

                                                            «Истоки»

15.25 – 15.30 «Свободный микрофон»: на тему «Педагогический бенефис

как форма распространения передового педагогического

опыта».

Присутствовали

Педагогические работники МОУ Центра «Истоки»:

Беловолов Л.Н., педагог дополнительного образования;

Захарова  И.Н., педагог дополнительного образования;

Денисова Н.А., методист;

Коваленко Е.В., педагог дополнительного образования;

Мельник З.Б., педагог дополнительного образования;

Мизева Г.В., методист;

Просвирова Н.Б., заместитель директора по УВР;

Пушкина Л.А., педагог дополнительного образования;

Сиротина Е.А., методист;

Скрипак Н.А., педагог дополнительного образования;

Соловцова И.А., методист;

Степанова Е.Е., педагог дополнительного образования;

Уварова И.Ю., педагог дополнительного образования.

Педагогические работники ОУ Волгограда:

Степанчикова Светлана Анатольевна, педагог-организатор МОУ

«Средняя школа № 24 имени Героя Советского Союза А. В. Федотова

Кировского района Волгограда»;

Лихачева Людмила Евгеньевна, педагогдополнительного го образования

МОУ ДЮЦ Волгограда;

Широбакина Елена Олеговна, педагогдополнительного го образования

МОУ ДЮЦ Волгограда.

Директор МОУ Центра «Истоки»     Берсенева Т.И.